
 
 
 
Tabelle con la quantificazione del tributo speciale per il conferimento in discarica, ex art. 39 
della L.R. n. 3 del 2000 e relativa suddivisione in fasce di merito delle Amministrazioni 
comunali 
 
 
 

 

TABELLA A 
 

COMUNI ASSOGGETTATI AL PAGAMENTO  
DEL TRIBUTO INTERO 

(25,82 €/t)  Art. 39, L.R. n. 3/2000 e s.m.i.  
PROVINCIA CONSIGLIO BACINO COMUNE 

VI BRENTA ENEGO(1) 
VI BRENTA FOZA(1) 
VI VICENZA TORREBELVICINO (2) 
VI VICENZA VALLI DEL PASUBIO (1) 
VR VERONA NORD ERBEZZO(1) 
VR VERONA NORD FERRARA DI MONTE BALDO(3) 
VR VERONA NORD SANT’ANNA D’ALFAEDO(1) 

(1) Amministrazioni comunali che non superano il 50% di raccolta differenziata 
(2) Amministrazione comunale che non ha ottemperato agli obblighi amministrativi stabiliti dalla 

D.G.R. n. 336/2021 e s.m.i.  
(3) Amministrazione comunale che non supera il 50% di raccolta differenziata e che non ha 

ottemperato a quanto previsto dall'art. 7, comma 3, della Normativa di Piano 
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TABELLA B 
 

COMUNI ASSOGGETTATI AL PAGAMENTO  
DEL TRIBUTO NELLA MISURA DEL 65% 

(16,78 €/t)  Art. 39, L.R. n. 3/2000 e s.m.i 
PROVINCIA CONSIGLIO BACINO COMUNE 

BL BELLUNO SANTO STEFANO DI CADORE  
BL BELLUNO VALLE DI CADORE 
PD PADOVA CENTRO PADOVA 
RO ROVIGO ARIANO NEL POLESINE 
RO ROVIGO CORBOLA 
RO ROVIGO FICAROLO 
RO ROVIGO LOREO 
RO ROVIGO PORTO TOLLE 
RO ROVIGO PORTO VIRO 
RO ROVIGO ROSOLINA 
VE VENEZIA CAORLE 
VE VENEZIA CHIOGGIA 
VE VENEZIA JESOLO 
VE VENEZIA SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 
VE VENEZIA VENEZIA 
VI BRENTA ASIAGO 
VI BRENTA GALLIO 
VI BRENTA LUSIANA CONCO 
VI BRENTA ROANA 
VI VICENZA CALVENE 
VI VICENZA CARRE’ 
VI VICENZA CRESPADORO 
VI VICENZA LAGHI 
VI VICENZA LASTEBASSE 
VI VICENZA PEDEMONTE 
VI VICENZA POSINA 
VI VICENZA SAN PIETRO MUSSOLINO 
VI VICENZA TONEZZA DEL CIMONE 
VI VICENZA VALDASTICO 
VI VICENZA VELO D’ASTICO 
VR VERONA CITTÀ VERONA 
VR VERONA NORD BRENZONE 
VR VERONA NORD PESCHIERA DEL GARDA 

 
 
 

TABELLA C 
 
 

COMUNI ASSOGGETTATI AL PAGAMENTO 
DEL TRIBUTO NELLA MISURA DEL 30 % 

(7,75 €/t)  Art. 39, L.R. n. 3/2000 e s.m.i 
 

I RESTANTI 523 COMUNI DELLA REGIONE VENETO, NON INSERITI NELLE TABELLE A e B, 
SUPERANO L’OBIETTIVO DEL 65% DI RACCOLTA DIFFERENZIATA E PERTANTO PAGANO IL 

TRIBUTO NELLA MISURA DEL 30%. 
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